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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialtjänstnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

 

2. Socialtjänstnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till Hälso- och 

sjukvårdsnämnden i landstinget för kännedom. 

 

 

 

 

 

         Dag Helin 

 

 

 

             Eddie Friberg 

 

 

Sammanfattning 

I skrivelse till Socialtjänstnämnden 2008-06-12 från Gertrud Brorsson (mp) 

föreslås samordning av föreningsbidrag mellan Socialtjänsten i Stockholms stad 

och Hälso- och sjukvårdsnämnden i landstinget. Motsvarande skrivelse har lagts i 

Hälso- och sjukvårdsnämnden av Lena-Maj Anding, gruppledare (mp) Hälso- och 

sjukvårdsnämnden. I skrivelserna efterfrågas transparens vad det gäller 

beslutsunderlag och beslutsgång. En större samordning efterfrågas då många 

organisationer söker bidrag från både staden och landstinget. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansliavdelningen. 
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Skrivelsen i sammanfattning 

I skrivelsen föreslås samordning av föreningsbidrag mellan Socialtjänsten i 

Stockholms stad och Hälso- och sjukvårdsnämnden i landstinget. Motsvarande 

skrivelse har lagts i Hälso- och sjukvårdsnämnden. I skrivelserna efterfrågas 

transparens vad det gäller beslutsunderlag och beslutsgång. En större samordning 

föreslås då många organisationer söker bidrag från både staden och landstinget. I 

skrivelsen efterfrågas en större tydlighet i bidragsgivningen där organisationer 

med primärt fokus på sociala frågor bör hamna hos Socialtjänstnämndens 

organisations- och föreningsutskott och motsvarande t.ex. patientorganisationer 

hos Hälso- och sjukvårdsnämnden. I skrivelsen föreslås att de båda huvudmännen 

samordnar sina underlag till beslut.  

 

Socialtjänstnämndens bidragsgivning genom Organisations- och 

föreningsutskottet  

Ekonomiskt stöd ges till frivilligorganisationerna i form av projektbidrag och 

verksamhetsbidrag enligt de riktlinjer som antogs av socialtjänstnämnden  

2004-02-17. Beslut fattas i Organisations- och föreningsutskottet (OFU). 

Socialtjänstnämndens bidragsgivning genom OFU syftar till att utveckla stödet till 

organisationer och föreningar som bedriver ett stadsövergripande, individ-

stödjande socialt arbete och erbjuder ett alternativ eller ett komplement till stadens 

egna verksamheter. De prioriterade målgrupperna är i enlighet med 

socialtjänstnämndens budget: 

 

 Utsatta barn och ungdomar 

 Våldsutsatta kvinnor 

 Hemlösa/missbrukare 

 Psykiskt funktionsnedsatta 

 

Anslaget till organisationerna uppgår 2008 till 123 mkr, varav OFU fördelar cirka 

55 miljoner kronor. Övriga pengar förmedlas efter beslut i socialtjänstnämnden. 

Av de medel OFU disponerar utgår cirka 50 miljoner i verksamhetsstöd och fem 

miljoner i projektstöd.  

 

De föreningar som förvaltningen samarbetar med erbjuds också annat stöd som 

utbildningsdagar i t.ex. myndighets- och arbetsgivarkunskap, ekonomi, lokalfrågor 

m.m. och demokratifrågor.  

 

Förvaltningen genomför temadagar med seminarier och utställningar då man sätter 

fokus på ett område och sprider information till stadens politiker och anställda om 
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alla aktiva organisationer och föreningar inom respektive område. Temadagarna 

arrangeras tillsammans med förvaltningens egna enheter och upphandlade 

entreprenörer och har till syfte att belysa det samlade utbudet som socialtjänst-

nämnden tillhandahåller för olika målgrupper. Exempel på olika temadagar som 

har genomförts är temadag om hemlöshet, hiv/aids och barn- och ungdomar.  

Förvaltningen har ett kontinuerligt samarbete med alla aktuella organisationer. 

Kontakt sker regelbundet med inbokade besök samt deltagande vid möten. Inom 

vissa områden bidrar man med att initiera och upprätthålla nätverk. Man deltar 

t.ex. i nätverk gällande hemlöshetsfrågan och ett nätverk bestående av i staden 

aktiva kvinnoorganisationer samt jourer. Vidare bedrivs arbete med att aktivt 

sprida information mellan organisationerna om varandra så att de skall kunna lotsa 

presumtiva medlemmar rätt.  

 

Förvaltningen har överblick över stadens egna verksamheter inom de aktuella 

områdena samt är informerade om det arbete som bedrivs överlag inom varje 

särområde, detta för att kunna göra korrekta bedömningar. Förvaltningen har 

kontinuerlig kontakt med andra bidragsgivare och myndigheter. Efter beslut i  

Socialtjänstnämnden eller OFU om ekonomiskt stöd till organisationerna, tecknar 

förvaltningen och organisationen i fråga en överenskommelse. Av denna framgår 

hur mycket pengar som beviljats, vad pengarna ska användas till, hur föreningen 

ska agera om verksamheten ändras samt formerna för uppföljning. Förvaltningen 

har regelbundna uppföljningsmöten med de organisationer som har erhållit stöd. 

 

Landstingets bidragsgivning 

Följande text är hämtad från hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltnings svar till 

Hälso- och sjukvårdsnämnden i samma fråga. 

 

” Landstinget lämnar bidrag till ideella organisationer på tre olika sätt. 

Det är dels via beredning i den s.k. Bidragsgruppen med fem 

representanter för handikapporganisationerna och tre politiker, inför 

beslut i Landstingsstyrelsen (omkring 44 miljoner kronor), dels via 

Kulturnämnden/Kulturförvaltningen (omkring 46 mkr), dels via 

Hälso- och sjukvårdsnämnden (omkring 16 mkr). 

De olika bidragen har lite olika syften. Landstingsstyrelsens bidrag 

ska omfatta kostnader för hyror och administration till den 

handikappolitiska verksamheten och grunden är de kostnader 

föreningen har för sin medverkan i den demokratiska processen. 

Kulturnämnden anger som syfte bl a att ”verka för ett mångsidigt och 

rikt kulturutbud i människors närmiljö… för demokratisk fostran, 
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inflytande och delaktighet i föreningslivet.” Hälso- och 

sjukvårdsnämnden anger i riktlinjerna att ”Bidragen syftar till att 

stödja och stimulera ideella organisationer, som i organiserade former 

bedriver frivilligt arbete som förstärker och/eller kompletterar 

landstingets mål och verksamhet.” Tidpunkterna för beslut att 

bevilja/avslå bidragsansökningar varierar över året för de olika 

bidragsgivarna.” 

 

Förvaltningens synpunkter 

Som framgår av skrivelsen får många organisationer ekonomiskt stöd från såväl 

socialtjänstnämnden som hälso- och sjukvårdsnämnden. Förvaltningarna sam-

arbetar i arbetet med att bedöma ansökningar, men den slutliga beredningen sker 

separat. 

 

I förvaltningens arbete ingår i beredningen av ärenden att ta kontakt med hand-

läggarna på landstinget. Dessa kontakter tas under hand, t.ex. då förvaltningen 

bereder en ny projektansökan eller av annan förekommen anledning. Besök och 

möten hos organisationer hålls ibland gemensamt. Förvaltningen och motsvarande 

tjänstemän på landstinget träffas även för regelbundna möten för att följa upp de 

årliga verksamhetsbidragen. Förvaltningen redogör i alla beslutsunderlag för 

eventuell bidragsgivning från landstinget och andra bidragsgivare. 

 

I sitt svar till Hälso- och sjukvårdsnämnden i samma fråga angav hälso- och 

sjukvårdsförvaltningen: 

 

”I budgetdirektiven för år 2009 anger landstingsstyrelsen att 

”Stockholms läns landsting erbjuder genom landstingsstyrelsen, hälso- 

och sjukvårdsnämnden samt kulturnämnden personer med långvariga 

funktionsnedsättningar och dess organisationer bidrag i olika syften. 

För att effektivisera administrationen, förenkla ansökningsförfarandet 

för brukaren samt göra informationen om bidragen mer tillgänglig bör 

den totala bidragsgivningen till handikapporganisationer och dess 

ungdomsorganisationer, regionala pensionärsorganisationer och 

ideella organisationer utredas.” 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden avvaktar landstingets utredning. Efter avslutad 

utredning kan det vara angeläget att närmare göra en gemensam utredning där 

uppgifter sammanställs över ”gemensamma” organisationer samt storleken på det 

ekonomiska stödet. Eventuellt kan resultatet ligga till grund för en ”utväxling” av 

organisationer. Detta i syfte att ytterligare minska administration och förenkla för 
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organisationerna. Många organisationer söker pengar såväl hos landstinget som 

hos staden. Förvaltningen samarbetar med landstinget i olika ansökningar, den 

slutliga beredningen och beslut fattas dock av respektive huvudman. En tids-

mässig samordning av beslutsprocessen skulle vara till gagn för tydligheten och 

möjligheten att göra jämförelser. 

 

Som ovan nämnts finns redan ett kontinuerligt samråd med landstinget kring 

”gemensamma” organisationer. Detta samarbete kan självklart utvecklas och 

stärkas ytterligare. Man måste dock beakta att kriterierna för stadens respektive 

landstingets ekonomiska stöd till organisationer ser delvis olika ut.  

 

 

 

 

Bilaga 

Skrivelse av Gertrud Brorsson (mp) om samordning av föreningsbidrag mellan 

Socialtjänsten i Stockholms stad och Hälso- och sjukvårdsnämnden i landstinget. 

 


